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Angående Tranebergsvägen, del av Alvik 1:1, dnr 2022-04626 

Samfundet S:t Er iks ståndpunkt 
Samfundet avstyrker planförslaget i föreliggande form. Förutsättningarna bör omstuderas utifrån 
nedan framförda synpunkter. 

Planförslaget 
Syftet med planförslaget är att möjliggöra 60 nya hyresrätter och en lokal för centrumändamål 
längs Tranebergsvägen. Bebyggelsen ska enligt förslaget inordnas i områdets befintliga lamell-
struktur och gestaltas med utgångspunkt i de närliggande smalhusens skala, material och färg, men 
i ett samtida uttryck. Genom byggnadernas placering och utformning ska gaturummet stärkas och 
bidra till en varierad och upplevelserik stadsmiljö. Den gröna karaktären närmast Tranebergsvägen 
ska bevaras genom förgårdsmark med vegetation, samtidigt som allmänhetens tillgång till bakom-
liggande park ska bibehållas.  

Synpunkter 
Samfundet anser att byggrätterna är väl anpassade till omgivande bebyggelse och skulle kunna 
bidra till gaturummet på ett positivt sätt. Söder om planområdet finns dock ett stycke oexploaterad 
mark – i planunderlaget kallad park −i stadens ägo som gränsar till kvartersmark på övriga sidor. 
Idag används marken främst som genväg till skolan på grannfastigheten Akka 13. Ett genomförande 
av planförslaget skulle medföra, i motsats till vad som föranstaltas i programmet, att både allmän-
hetens fortsatta tillgång till det obebyggda området och framtida exploatering hindras. 
 Att ett område i anslutning till en stor knutpunkt för spårbunden kollektivtrafik lämnas utan-
för planen trots att både nuvarande och framtida användning hindras strider mot kravet i PBL 2 
kap 3 § att planläggning skall syfta till en långsiktig god hushållning med mark. För att planen 
skall vara förenlig med PBL måste marken mellan den nya kvartersmarken, Akka 13, Akka 4 och 
Grindstolpen 1 inkluderas i planområdet och dess framtida användning regleras.  
 Om naturvärdet, mot förmodan, motiverar att området trots det centrala läget lämnas obebyggt 
måste det skyddas och allmänhetens tillgång säkerställas. 
 Om så inte är fallet bör planen ge möjlighet att använda området för skolans behov, eller ännu 
hellre utöka byggrätten för bostäder i ett centralt läge med mycket god kollektivtrafikförsörjning. 
En sådan utökning skulle också skapa möjligheter till en bättre utformning av bostadsbebyggelsens 
möte med terrängen, vilken i det föreliggande förslaget knappast är tillfredsställande. 
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